	День:
	понедельник
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя:
	первая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон:
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст:
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	


	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	20
	Салат из свежих помидоров и огурцов
	1\50
	0,7
	2,05
	1,65
	28,5

	466
	Биточки паровые
	1\75
	11,02
	8,17
	6,07
	143,25

	332
	Макаронные изделия отварные 
	150
	5,94
	3,98
	39,3
	282

	686
	Чай с  лимоном
	200
	0,3
	0
	15,2
	60

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	20,58
	14,45
	74,37
	568,37

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	49
	Салат из моркови
	1\50
	0,75
	2
	5,5
	43

	139
	Суп картофельный с бобовыми, гов. туш., зелень
	250\15\1
	8,75
	8,17
	22,3
	200

	456
	Зразы рубленные 
	1\70
	9,45
	11,41
	10,85
	185,5

	214
	Капуста тушеная
	1\125
	3,125
	5,75
	13,375
	117,5

	638
	Компот из кураги
	1\200
	1,2
	0
	31,6
	126

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	27,995
	29,16
	110,775
	796,32

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	48,575
	43,61
	185,145
	1364,69


	День
	вторник
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	первая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	 
	Помидора свежая порционно
	1\30
	0,33
	0,06
	1,14
	7,2

	389
	Котлета рыбная паровая (треска)
	75
	11,1
	2,25
	7,5
	94,5

	520
	Пюре картофельное
	150
	3,75
	8,25
	21,75
	189

	693
	Какао с молоком
	200
	4,9
	5
	32,5
	190

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	22,7
	15,81
	75,04
	535,32

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	50
	Салат из свеклы с сыром
	1\100
	5,4
	14,2
	7,2
	178

	124
	Щи из свежей капусты с картофелем и говядиной
	250\15\1
	6,68
	5,14
	10
	115,6

	464
	Тефтели из говядины (паровые)
	120\100
	11,2
	21,72
	12
	288

	511
	Рис отварной
	100\5
	2,5
	4,1
	25,7
	152

	 
	Сок апельсиновый
	1\200
	1,4
	0
	25,6
	108

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	31,9
	46,99
	107,65
	965,92

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	54,6
	62,8
	182,69
	1501,24


	День
	среда
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	первая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	66
	Морковь с яблоками
	60    
	0,49
	5,2
	4,61
	66

	366
	Запеканка из творога
	100
	17,1
	12,2
	15,5
	244

	692
	Кофейный напиток со сгщ. молоком
	200
	4,2
	4,6
	26,5
	159

	97
	Сыр (порциями) (костромской)
	15
	4
	4
	4,1
	54

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	28,41
	26,25
	62,86
	577,62

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Огурец свежий порционно
	50
	0,4
	0,05
	1,3
	7

	162
	Суп молочный  с овощами
	250
	5,9
	6,4
	16,4
	147

	437
	Гуляш (мясо говядины) 
	100
	13,9
	6,5
	4
	132

	332
	Макаронные изделия отварные с маслом
	150
	5,94
	3,98
	39,3
	282

	638
	Компот из чернослива
	200
	0,6
	0
	29
	116

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	31,46
	18,76
	117,15
	808,32

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	59,87
	45,01
	180,01
	1385,94


	День
	четверг
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	первая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	43
	Салат из белокочанной капусты
	100\10
	1,4
	5,1
	8,9
	88

	487
	Птица отварная
	75
	11,77
	6,67
	0,3
	108

	509
	Греча отварная
	150
	8,7
	7,8
	42,6
	279

	685
	Чай с молоком
	150\50\15
	1,6
	1,6
	17,3
	87

	 
	Яблоко свежее
	200
	0,6
	0
	172
	40

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	26,69
	21,42
	253,25
	656,62

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	71
	Винегрет овощной
	100
	1,4
	10,1
	6,8
	124

	147
	Суп с макаронными изделиями, птица
	250\15
	4,92
	6,56
	15,76
	137,2

	500
	Биточки рубленные из птицы
	75
	13,57
	12,6
	6,67
	144,75

	224
	Рагу из овощей
	125
	2,5
	10,375
	14,375
	156,25

	631
	Компот из свежих груш
	200
	0,2
	0
	35,6
	140

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	27,31
	41,465
	106,355
	826,52

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	54
	62,885
	359,605
	1483,14


	День
	пятница
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	первая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	19
	Салат из свежих помидоров
	50    
	0,45
	3,55
	1,95
	42,5

	495
	Котлета  натуральная из филе птицы
	50
	16,2
	2,95
	0,25
	93,5

	340
	Омлет натуральный 
	125
	12,5
	20,875
	2,375
	248,75

	766
	Сдоба обыкновенная
	50
	3,75
	6,6
	30,45
	182

	685
	Чай с сахаром
	200\15
	0,2
	0
	15
	58

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	35,72
	34,225
	62,175
	679,37

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	78
	Икра морковная
	100
	2,2
	7,8
	11,4
	128

	142
	Суп картофельный с рыбными консервами, зелень
	250/15/1
	5,013
	4,9
	14,3
	130,6

	451
	Шницель 
	75
	11,92
	10,8
	12
	195,75

	216
	Картофель тушеный
	150
	3,15
	9,6
	27,75
	181,5

	631
	Компот из свежих яблок
	200
	0,2
	0
	35,8
	142

	 
	Мандарин
	0,1
	0,8
	0
	8,6
	159

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	28,003
	34,93
	137
	1061,17

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	63,723
	69,155
	199,175
	1740,54


	День
	понедельник
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	вторая
	
	
	
	
	
	
	
	


	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	32
	Зеленый горошек (порционно)
	1\50
	1,5
	0
	22,4
	90

	466
	Биточки паровые (мясо, фарш гов.)
	1\75
	11,02
	8,17
	6,07
	143,25

	511
	Рис отварной
	150
	3,75
	6,15
	38,55
	228

	692
	Кофейный напиток
	200
	4,2
	4,6
	26,5
	159

	 
	Яблоко свежее
	100
	0,3
	0
	86
	40

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	23,39
	19,17
	191,67
	714,87

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	49
	Икра свекольная
	100
	2,4
	7,6
	13
	132

	138
	Суп картофельный с рисом, птица
	250\15
	5,02
	4,26
	18,3
	129,2

	448
	Бифштекс рубленый
	53
	10,3
	18,65
	0
	210

	509
	Греча отварная
	150
	8,7
	7,8
	42,6
	279

	631
	Компот из свежих груш
	200
	0,2
	0
	35,6
	140

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	31,34
	40,14
	136,65
	1014,52

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	54,73
	59,31
	328,32
	1729,39


	День
	вторник
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	вторая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	20
	Салат из свежих помидоров и огурцов
	1\50
	0,7
	2,05
	1,65
	28,5

	391
	Шницель рыбный натуральный (треска)
	75
	11,85
	8,4
	7,5
	156

	520
	Пюре картофельное
	150
	3,15
	8,25
	21,75
	189

	686
	Чай с  лимоном
	200
	0,3
	0
	15,2
	60

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	18,62
	18,95
	58,25
	488,12

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	52
	Салат картофельный
	1\100
	1,4
	5,4
	9,9
	95

	109
	Борщ с гов. туш.
	250\15
	4,22
	7,67
	32,6
	126

	413
	Сосиска отварная
	60
	6,66
	14,33
	0,96
	159,6

	332
	Макаронные изделия отварные с маслом
	150
	5,94
	3,98
	39,3
	282

	638
	Компот из кураги
	1\200
	1,2
	0
	31,6
	126

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	24,14
	33,21
	141,51
	912,92

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	42,76
	52,16
	199,76
	1401,04


	День
	среда
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	вторая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	48
	Салат из свежей капусты с огурцом
	60    
	0,63
	5,04
	6,91
	74

	498
	Котлета рубленая из птицы
	75
	12,07
	11,32
	11,32
	196,5

	311
	Каша молочная пшенная со слив.маслом
	200\10
	4,2
	8,4
	39,3
	303

	698
	Напиток "Снежок"
	150
	4,2
	4,8
	6,15
	87,7

	693
	Какао с молоком
	200
	4,9
	5
	32,5
	190

	766
	Сдоба обыкновенная
	50
	3,75
	6,6
	30,45
	182

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	32,37
	41,41
	138,78
	1087,82

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	Салат из свежих помидоров
	100    
	0,9
	7,1
	3,9
	85

	132
	Рассольник  ленинградский
	265
	5,97
	6,435
	23,115
	171,45

	369
	Рыба отварная (треска) филе
	75
	14,55
	0,6
	0
	66

	203
	картофель отварной
	150
	3
	7,65
	23,85
	181,5

	638
	Компот из изюма
	200
	0,4
	0
	27,4
	106

	 
	груша свежая
	0,1
	0,3
	0
	8,6
	38

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	29,84
	23,615
	114,015
	772,27

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	62,21
	65,025
	252,795
	1860,09


	День
	четверг
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	вторая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	78
	Икра морковная
	50    
	1,1
	3,8
	5,7
	64

	362
	Пудинг творожный запеченый
	100
	13,4
	10,9
	20,7
	237

	6
	Бутерброд с ветчиной
	30\30
	4,97
	3,94
	5,57
	79,7

	685
	Чай с сахаром
	200\15
	0,2
	0
	15
	58

	 
	Груша свежая
	200
	0,6
	0
	17,2
	76

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	22,89
	18,89
	76,32
	569,32

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	71
	Винегрет овощной
	100
	1,4
	10,1
	6,8
	124

	134
	Суп крестьянский с крупой, говядиной
	265
	5,51
	8,6
	16,445
	167,4

	478
	Запеканка картофельная с мясом говядины
	125
	12,5
	12,2
	20,6
	247

	638
	Компот из чернослива
	200
	0,6
	0
	29
	116

	674
	Яблоко печеное
	100
	0,3
	0,2
	40,2
	161

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	25,03
	32,93
	140,195
	939,72

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	47,92
	51,82
	216,515
	1509,04


	День
	пятница
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неделя
	вторая
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сезон
	осенне-зимний
	
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	12-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ по рецептурному сборнику
	Наименование блюда
	Выход порции
	Пищевые вещества, (г)
	Энергетическая ценность, ккал

	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	
	ЗАВТРАК
	
	
	
	
	

	 
	Огурец свежий (проционно)
	50    
	0,4
	0,05
	1,3
	7

	337
	Яйцо вареное
	57
	5,1
	4,6
	0,3
	63

	461
	Тефтели (1 вариант)
	60\5
	8,28
	9,84
	7,86
	154,2

	511
	Рис отварной
	100\5
	2,5
	4,1
	25,7
	152

	685
	Чай с молоком
	150\50\15
	1,6
	1,6
	17,3
	87

	97
	Сыр (порциями) (костромской)
	15
	4
	4
	4,1
	54

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	 
	итого:
	24,5
	24,44
	68,71
	571,82

	 
	ОБЕД
	 
	 
	 
	 
	 

	38
	Салат "Школьные годы"
	60
	0,71
	3,7
	2,11
	39

	160
	Суп молочный с макаронными изделиями
	250
	7
	7,9
	24,7
	141

	437
	Гуляш (мясо говядины)
	100
	13,9
	6,5
	4
	132

	214
	Капуста тушеная
	1\125
	3,125
	5,75
	13,375
	117,5

	 
	Сок апельсиновый
	1\200
	1,4
	0
	25,6
	108

	 
	Мандарин свежий
	0,1
	0,8
	0
	8,6
	159

	 
	Хлеб пшеничный
	1\30
	2,62
	0,25
	12,15
	54,62

	 
	Хлеб ржаной
	1\30
	2,1
	1,58
	15
	69,7

	 
	 
	итого:
	31,655
	25,68
	105,535
	820,82

	ИТОГО ЗА ДЕНЬ
	56,155
	50,12
	174,245
	1392,64


